
OBSAH 16/ 201В

AKTUÁLNĚ___________________________________

Případ tureckého kozomila s
Reflex veršuje o našich politicích i  světových 
státnících

KOMENTÁŘ__________________________________

Jak se máte, občanští demokraté? 12
Před čtvrtstoletím vznikla ODS. Dnes se 
na politické scéně pohybuje rychlostí člověka 
zataveného v igelitu. / Bohumil Pečínka

REFLEXE_____________________________________ 14

ROZHOVOR__________________________________

Jaroslav Flegr 20
O myších a nakažených lidech
Jana Bendová m luvila s jedním z nejvýraznějších 
tuzemských vědců, který je na stopě mnoha 
převratných objevů o člověku

TÉMA_______________________________________

Betelný Brno 26
Jak se žije v Brně? Dobře. Moravská 
metropole nalezla svou vlastní cestu.
Adéla Knapová

FENOMĚN____________________________________

Adolf Hitler Popstar 34
I  sedmdesát let po smrti je Adolf Hitler 
značka, která dobře prodává.
Luděk Staněk, Cyril Höschl

REPORTÁŽ___________________________________

Putin je charismatické] chlap 40
Zpověď českých partnerů ruského motorkářského 
klubu Noční vlci, který se po roce opět 
chystá na spanilou jízdu střední Evropou 
Jiří X. Doležal

ROZHOVOR__________________________________

Carice van Houten 44
Svlékám se ve jménu umění
Nizozemská herečka, která je známá zejména 
díky roli rudé kněžky Melisandry v  seriálu 
Hra o trůny /  Kateřina Kadlecová

LABYRINT KULTURY 48

ROZHOVOR__________________________________

Maxim Velčovský 54
Kapitán českého designu
Designéra Maxima Velčovského zná i  ten, 
kdo se jinak o design příliš nezajímá -  například 
jeho facebookovou stránku sleduje 
přes dvacet tisíc lid í /Marek Gregor

CAUSA_______________________________________

Hollywoodský sen v Číně eo
Jak američtí filmaři často nedůstojným 
způsobem dobývají miliardový trh 
Šimon Šafránek

SERIÁL_____________   66

ŽIVOTNÍ STYL 68

A propos_________________________________

Kameny se valí do Londýna 72
Výstava Rolling Stones v  anglické metropoli 
Marek Gregor

DIVOKÁ KACHNA_____________________________
„P latit, když jsme u moci?
Co je to  za krávovinu?“  74
Deset klíčových m inut, kdy socdemáci 
hledali cestu z dluhu /  Milan Tesař

6 > REFLEX 1В-1Б


